97. Qui monachus in ira minime compos linguæ A est, hic talis nec libidinum ac vitiorum compos futurus est.

98. Indulgens iræ monachus, animam occidit, propeque astantes acutissimis gravius convulnerat jaculis.

99. Væ monacho qui justificat seipsum in conspectu hominum! hic enim talis execrabilis apud Deum.

100. Segnis monachus sermones vanos meditabitur; fallaxque ejus fabulatio ac colloquium.

101. Ira præceps monachus, in tentationes incidet: qui autem lenis est, sedabit iram.

102. Qui confidit in corporis robore, ruinam dabit; qui autem confidit in Domino, salvus erit.

103. Qui proximum spernit ut peccatorem, deploratæ sortis monachus est: qui autem cum pluris se facit, exaltabitur.

104. Lenis monachus exaltabitur, et in conspectu magnatum laudabitur.

105. Ante tentationem, te ipse, monache, armis instrue, (eveniet enim) ut in tentatione probatus appareas.

106. Ne amplas opes obesamque carnem paraveris, monache; quæ enim arcta sit et angusta via²⁶, ambo hæc respuit.

107. Qui Pauli discipulus exsistas, dicito cum illo: *Omnia arbitratus sum ut stercora, ut Christum lucrifacerem*²⁷.

108. Ignis ardeus in præcordiis monachi, libido quæ in crapula accensa sit,

109. Jugis fons Christus: inde hauriens, olentis fœtoris incendium exstingue.

110. Quas in manibus opes teneas, quinque crapula obesam carnem reddas, non admittentur intra cæli januas. Noli ergo, monache, fiduciam habere in divitiis obesæque carnis luxurie, ut liceat dicere: *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*²⁸.

111. Segnis monachus a cogitationibus suffocabitur, haud secus ac triticum a spinis suffocatur²⁹.

112. Verbum pravum ne profertat monachus: non enim vitis profert spinas.

113. Dulcibus verbis proximo loquatur monachus: non enim mel amaritudinem habet.

114. Caveat monachus ne sit piger præstando justitiæ opera; apis enim semper operi sedula incumbit.

115. Jordanis fluentum expiandis peccatis, lacrymæ. Ait enim Christus: *Beati qui lugent, quoniam consolabuntur*³⁰.

116. Perflatur monachus cogitationum turbine; ipse vero angelicis verbis seipsum firmiter statuat.

117. Libera, monache, quanta facultas absque probro proximum a peccato: Deus enim non repellit eos qui convertuntur.

Ὁ μὴ κρατῶν γλώσσης αὐτοῦ μοναχὸς ἐν καιρῷ ὀργῆς, οὐδὲ παθῶν κρατῆσει ὁ τοιοῦτος.

Ὁ ὀργιζόμενος μοναχὸς ἀναίρει ψυχὴν, καὶ κατατιρώσκει βέλεσιν ὀξύτατοις τοὺς ἐγγίστα αὐτοῦ.

Οὐαὶ μοναχῷ δικαιοῦντι ἑαυτὸν ἐνώπιον τῶν ἀνθρώπων· βδελυκτὸς ὁ τοιοῦτος παρὰ Θεοῦ.

Ὁ κνηρὸς μοναχὸς μελετῆσει λόγους ματαίους, καὶ ἡ ὀμιλία αὐτοῦ ἀπατηλή.